[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.05.2019                                                                                                              № 160-р
Об определении уполномоченного
органа
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»:

 1. Определить управление правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области уполномоченным органом, ответственным за подготовку проекта постановления о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом либо об отказе в признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом (далее – уполномоченный орган).
2. Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней со дня поступления заявления:
2.1. Осуществляет рассмотрение заявления и готовит проект решения в форме постановления о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом либо об отказе в признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом (далее – проект постановления);

2.2. Направляет на подпись главе местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области проект постановления.
         3. Уполномоченный орган не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия постановления о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом направляет заявителю постановление способом, указанным в заявлении.
4. Управлению правового и информационного обеспечения администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                            Е.А.Лебеднова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

к проекту распоряжения администрации городского округа город Первомайск «Об определении уполномоченного органа»

Проект внесен:   управлением правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Согласовано:

	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись, Дата
	Расшифровка подписи

	Специалист,  принявший электронную копию

	Черняйкина О.Н.

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Широков А.В.

	Управляющий делами

	Барановская Т.В.

	Начальник управления правового и информационного обеспечения

	Гаврилова И.В.

	Исполнитель:

	Иванова Т.В.

 (Юрисконсульт I категории управления правового и информационного обеспечения)

Телефон: 2-13-96

ЛИСТ РАССЫЛКИ

к распоряжению администрации городского округа город Первомайск «Об определении уполномоченного органа»

	Список рассылки
	Количество экземпляров
	Подпись, Дата
	Расшифровка подписи

	Начальник управления правового и информационного обеспечения
	1

	Гаврилова И.В.

	Управляющий делами
	1

	Барановская Т.В.